
令和６年９月４日 

地域の皆様 

宇都宮市立姿川中央小学校長 金田 操 

 

第２回オープンスクールのお知らせ 
  

初秋の候，皆様には益々ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また，本校学校教育活動

にご理解とご協力をいただき，お礼申し上げます。 

さて，第２回オープンスクールを下記のように実施いたします。ご多用中とは存じますが，是非ご

来校いただきたくご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日      令和６年９月１１日（水） 

 

２ 日 程 

令和６年 ９月１１日（水）２～３校時 （9：15～１1：20） 

  
３ お願い 

（１）肖像権および個人情報保護の観点から，カメラ・ビデオカメラ・スマートフォンなどによる撮影は

ご遠慮ください。 

（２）駐車場のスペースはありませんので，徒歩または，自転車でお越しください。 

（３）上履きを各自ご持参の上，地域開放玄関よりお入りください。受付名簿と名札を玄関に用意い

たします。 

（４）６年生は体育館にて，２校時に「ＳＮＳなどに係るスマホ・携帯電話等によるトラブル防止出前講

座」，３校時に「修学旅行説明会」を予定しております。 

内容 時間 備考 

２校時 

フリー参観 
9：15～10：00 各学級 

いじめゼロ集会 10：05～10：25 
各教室後ろにてご視聴ください。 

６年生は，体育館で視聴します。 

３校時 

フリー参観 
10：35～11：20 各学級 


